
RK-11-2023-18

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - Uzavření smlouvy se SFDI (nehodové
lokality 2023)

pro: jednání rady kraje č. 11/2023 dne 4. 4. 2023
zpracoval: S. Juránek
předkládá: H. Strnadová

Shrnutí:

Subjekt: Státní fond dopravní infrastruktury - poskytovatel finančních prostředků, Kraj Vysočina -
příjemce finančních prostředků
Předmět: Poskytnutí finančních prostředků v roce 2023 na akci "II/152 Hrotovice - Dukovany, 1.
stavba, okružní křižovatka". V roce 2022 nebyl podíl SFDI vyčerpán. Akce je zrealizována, jde
pouze o dočerpání fin. prostředků.
Realizace: Rozhodnutí o uzavření smlouvy, rozpočtové opatření.
Kvantifikace: 15 000 000 Kč
Důvod:  Nevyčerpání příspěvku na zrealizovanou akci v roce 2022 v plné výši. K dočerpání nutno
uzavřít novou smlouvu.

Popis problému:

V roce 2022 byla realizována stavba "II/152 Hrotovice - Dukovany, 1. stavba, okružní křižovatka",
ale nedošlo k vyčerpání příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen
SFDI) v plné výši. Pro dočerpání příspěvku v roce 2023 je nutné uzavřít novou Smlouvu
č. 136/B/5617510229/2023, která je přílohou RK-11-2023-18, př. 1. Informaci o podání žádosti do
tohoto programu vzala rada kraje na vědomí usnesením č. 0976/19/2022/RK dne 7. 6. 2022.
Smlouva se SFDI v roce 2022 byla uzavřena dle usnesení č. 1795/36/2022/RK. Celková výše
nákladů na stavbu činila 43,5 mil. Kč, příspěvek SFDI dle předkládané smlouvy činí nejvýše
15,0 mil. Kč.
Nyní je potřeba, aby Rada Kraje Vysočiny rozhodla o uzavření Smlouvy
č.136/B/5617510229/2023 za podmínek v ní uvedených. 
V této souvislosti je potřeba schválit příslušné rozpočtové opatření, kterým budou prostředky
z rozpočtu SFDI přijaty do rozpočtu kraje na kapitolu Evropské projekty.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít Smlouvu
č.136/B/5617510229/2023 se SFDI, jejímž účelem bude poskytnutí finančních prostředků na
realizovanou akci "II/152 Hrotovice - Dukovany, 1. stavba, okružní křižovatka" za podmínek v ní
uvedených, která je přílohou RK-11-2023-18, př. 1.
Po uzavření výše uvedené Smlouvy bude možné dočerpat v roce 2023 finanční prostředky
z rozpočtu SFDI na tuto akci v rámci výzvy „Bezpečnost silnic II. a III. třídy“ ve výši 15 mil. Kč.
Dále odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření
spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu kraje na rok 2023 o účelovou investiční dotaci
z rozpočtu SFDI ve výši 15 mil Kč určenou na realizaci akce "II/152 Hrotovice - Dukovany,
1. stavba, okružní křižovatka" v rámci výzvy „Bezpečnost silnic II. a III. třídy“. Stavba byla
realizována v roce 2022.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2023-18pr01.PDF
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/14036
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/15131
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2023-18pr01.PDF


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace ze SFDI ve výši 15 000 000 Kč určené
na realizaci akce „II/152 Hrotovice – Dukovany, 1. stavba, okružní křižovatka“ (ÚZ 91628).

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
uzavřít Smlouvu č.136/B/5617510229/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury za podmínek v ní uvedených, která je přílohou RK-11-
2023-18, př. 1;
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4213 –
Investiční přijaté transfery ze státních fondů) o účelové finanční prostředky z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury ve výši 15 000 000 Kč, které byly určené na akci "II/152 Hrotovice -
Dukovany, 1. stavba, okružní křižovatka" a převedení této částky do Fondu strategických rezerv
Kraje Vysočina (položka 8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech).

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-19-2022-11 , RK-36-2022-21

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2023-18pr01.PDF
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/14036
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-36-2022-21

